АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от 9:1  С 3  Я /'Л 'Х № 6 & - П

г. Краснодар

О проведении профессионального конкурса молодых педагогических
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций,

находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар

«Педагогические вёсны» в 2022году

В соответствии с приказом департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар «Об утверждении Положения о
профессиональном конкурсе молодых педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального
образования город Краснодар «Педагогические вёсны» от 21 марта 2022г
№ 384 и в целях организационного проведения профессионального конкурса
«Педагогические вёсны» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок проведения профессионального конкурса молодых
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
организаций, находящихся в ведении департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны» в 2022 году (далее -  Конкурс) согласно приложению
№ 1.

2. Отделу анализа и поддержки дошкольного образования (Кабанова):
2.1.Провести инструктивное совещание с молодыми педагогами,

подавшими заявки на участие в Конкурсе 05.04.2022 на базе муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка»;

2.2.Организовать и провести Конкурс в марте-апреле 2022 года на базе
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

2.3. Информацию о ходе проведения Конкурса оперативно размещать на
сайте муниципального казенного учреждения муниципального образования
город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» и в средствах
массовой информации.

2

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных
организаций муниципального образования город Краснодар довести Порядок
проведения Конкурса до сведения молодых педагогов и организовать их
участие в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора муниципального казенного учреждения
муниципального образования город Краснодар «Краснодарский научно-
методический центр» И.М.Гамзаева.

Исполняющий обязанности
директора МКУ КНМЦ Н.П.Олофинская

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МКУ МО г. Краснода

«Краснодарский научно-
методический центр»

от 5. ЛОЛЛ' № еб'-П

ПОРЯДОК
о проведении профессионального конкурса молодых педагогических

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций,
находящихся в ведении департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны» в 2022году

1. Общие положения

Настоящий порядок проведения профессионального конкурса молоды;
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательны;
организаций, находящихся в ведении департамента образован™
администрации муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны» в 2022году (далее -  Порядок) разработан е
соответствии с Положением о проведении профессионального конкурсе
молодых педагогических работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций, находящихся в ведении департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны» в 2022году, утвержденным приказом департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар от
21.03.2022 № 384.

Порядок определяет требования к оформлению и предоставлению
конкурсных материалов, проведению конкурсных мероприятий, процедуре
определения победителей и участников профессионального конкурса молодых
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
организаций, находящихся в ведении департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны» в 2022году (далее - Конкурс).

В Конкурсе могут принимать участие неограниченное количество
молодых педагогических работников от каждой дошкольной образовательной
организации. Конкурсные мероприятия проводятся в три этапа: 1 этап-
техническая экспертиза представленных документов на участие в Конкурсе, II
этап (заочный) - составление конспекта образовательного события (занятия); III
этап - (очный) -  прохождение тестирования.

Информация о Конкурсе размещается на официальном сайте
муниципального казенного учреждения «Краснодарский научно-методический
центр» (далее -  МКУ КНМЦ).

2

Участники Конкурса предоставляют документы в отдел анализа и
поддержки дошкольного образования (ул. Дунайская 62, каб.109) по
следующему графику:

ЗВО -28.03.2022 (10.00 до 12.00 и 14.00-16.00);
КВО - 29.03.2022 (10.00 до 12.00 и 14.00-16.00);
ЦВО -30.03.2022 (10.00 до 12.00 и 14.00-16.00);
ПВО - 31.03.2022 (10.00 до 12.00 и 14.00-16.00).
Формирование списка участников и экспертных групп Конкурса до

08.04.2022 (включительно).
11.04.2022 - 14.04.2022 -  проведение экспертизы конспектов

образовательного события (занятия) жюри Конкурса.
Размещение на сайте МКУ КНМЦ результатов I (заочного) этапа

Конкурса до 18.04.2022.
21.04.2022 -  проведение II (очного) этапа Конкурса -  тестирование на

базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «Сказка».
26.04.2022 -  размещение на сайте МКУ КНМЦ результатов Конкурса.

Заместитель директора МКУ КНМЦ